

•
• **záujemcom** •
•

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
SE-VO2-2023/004837

Vybavuje/linka
Mgr. Hláčik

Bratislava
07.12.2023

Vec :

Nákup potápačského materiálu –

I. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov č. 4/ Oznámenie o zmene SP č. 4

V súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) Vám poskytujeme Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie SP č. 4/ Oznámenie o zmene SP č. 4 v rámci verejnej súťaže s názvom „**Nákup potápačského materiálu**“, ktorú verejný obstarávateľ zároveň zverejnil na webovom sídle JOSEPHINE na Karte obstarávania v rámci predmetnej zákazky v časti Dokumenty.

Otázka č. 1

„*Žiadame VO o vysvetlenie súťažných podkladov.*

Časť 1 – Položka č.10 – *Pľúcna automatika (set)*

Bude VO akceptovať ponuku s 5 portovým výstupom v pevnom (nie otočnom) prevedení?“

Odpoveď verejného obstarávateľa

Verejný obstarávateľ trvá na svojej špecifikácii, a to na otočnom prevedení. Otočné prevedenie umožňuje lepšie rozmiestnenie hadíc, ktoré priliehajú k telu potápača. Zvyšuje tak bezpečnosť, nakoľko sa zníži riziko zachytenia potápača do neurčitého predmetu (konáre, silony, nešpecifikované predmety a pod.) pod vodnou hladinou v nulovej viditeľnosti.

Otázka č. 2

„*Časť 1 – Položka č.46 – DPV Bude VO akceptovať ponuku DPV s 5 rýchlosťami bez možnosti spätného chodu?“*

Odpoveď verejného obstarávateľa

Verejný obstarávateľ trvá na požiadavke minimálne 5 rýchlostí a spätného chodu. Pokiaľ ide o spätný chod, dôvodom je predovšetkým bezpečnosť potápača. Ak sa potápač zachytí do nešpecifikovaného predmetu, ako prvý spôsob uvoľnenia je vrátiť sa späť, následne je možnosť odmotávať sa a v poslednej možnosti je skúsiť sa vyrezať z predmetu. Toto je spôsob, ktorý sa vyučuje v kurzoch ako základné bezpečnostné postupy.

Otázka č. 3

„*Časť 1 – Položka č. 3 – Tlaková nádoba - zostava dvojice, oceleová potápačská fľaša*

Položka č. 4 – Tlaková nádoba - oceleová potápačská fľaša

VO požaduje dodanie tlakových nádob pre použitie s 100% kyslíkom, vzduchom a Nitroxom. Požadujeme upresniť podľa ktorej normy a s akým ventilom majú byť fľaše dodané.“

Odpoveď verejného obstarávateľa

Verejný obstarávateľ požaduje dodanie tlakových nádob podľa normy STN EN 144-2:2018 alebo ekvivalentnej. Pokiaľ ide o typ ventilov, ten je pri predmetných položkách uvedený, a to vonkajší závit ventilu G5/8" – 300 bar a metrický závit M25 na fľašu/fľaše.

Verejný obstarávateľ uvádza, že s ohľadom na vyššie uvedenú aktualizáciu/zmenu normy, uverejní verejný obstarávateľ novú verziu dokumentu – Opis predmetu zákazky.

Prílohy:

Pr č 1_ Pr c 1_Opis predmetu zakazky - vlastny navrh plnenia (cast predmetu zakazky 1 a 2)_07.12.2023

S pozdravom

Mgr. Ľuboš Hláčik
kontaktná osoba verejného obstarávateľa